
030126–1

V poslední době se – zřejmě vlivem angličtiny (zvláště američtiny) velmi rozšířil 
zvyk, který soustřeďuje při hovoru pozornost nikoli přímo na to, o čem se mluví, 
ale spíše na to, k čemu odkazuje samo to, o čem se mluví. Možná, že si 
konsekvencí většina lidí není ani dost vědoma, když říkají: „to je o něčem jiném“ 
nebo „je třeba si uvědomit, o čem to vlastně je“ apod. Vlastně je to vždycky 
jakýsi poukaz k tomu, jaký význam, jaký smysl něco má, tedy zároveň značný 
důraz na to, že ani věci nejsou jen tím, čím jsou, ale že jsou vždycky také tím, „o 
čem“ jsou.

(Písek, 030126–1.)


